



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022
Processo Administrativo Nº 089/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
Data de Publicação: 19/09/2022 10:34:17

TOTAL DO PROCESSO: **21.290,95**

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI **36.999.842/0001-46** **8.100,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 083 8.100,00 **Total: 8.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BS EQUIPAMENTOS Modelo: DIGITALE 4.2

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 42 LITROS Controle totalmente Automático que deve ser realizado através de microcontrolador Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. Precisão e tempo de resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro de bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. Válvula solenóide: em latão forjado tipo diafragma. Válvula de Segurança: construída em latão. Câmara: deve ser em laço inoxidável, com garantia de 03 anos de garantia revestida externamente com material isolante ao calor que além de otimizar o seu consumo de energia deve conservar a temperatura do ambiente. O adição da água na câmara interna da autoclave deverá ser automático, assim como o ciclo deverá ser automático. Bandeja: confeccionada em aço inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma boa circulação de vapor. Tampa/porta: em aço inoxidável, laminado, com garantia de 03(três anos), com anel de vedação em borracha de silicone resistente a altas temperaturas. Sistema de fechamento da Porta Dispositivo que impeça o funcionamento do equipamento com a porta aberta. Deve ser construída de forma robusta e dotada internamente com um rolamento de encosto que proporcione maior segurança e suavidade no manuseio. Cabos: devem ser de baquelite (isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel-cromo, blindada em cabo de aço inoxidável Gabinete: deve ser em chapa de aço inoxidável reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, externa e interna. Deve apresentar abertura para ventilação tipo veneziana. Deve possuir chave on/off, manômetro display e teclas de controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve desligar automaticamente caso a temperatura exceda em 3°C a temperatura programada. Sistema Mecânico e Elétrico de Segurança: Deve possuir válvula de alívio, fusível de proteção, termostato de segurança para evitar a queima das resistências e dos materiais em caso de falta de água. Construída com base nas Normas ASME e ABNT, atender a Norma NR 13. Dimensões Externas máximas: 44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas: 30x60: cm. Quantidade Mínima de Bandejas: 02. Potências mínimas: 2400 w . Voltagem: 110/220 v. Garantia mínima de 18 meses para peças e serviços.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.100,00** Total Item: 8.100,00

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP **09.251.627/0001-90** **2.898,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 1.449,00 **Total: 2.898,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIDER Modelo: P200C

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ADULTA com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. Registro no IPEM E INMETRO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.449,00** Total Item: 2.898,00

EMERSON NUNES DO EGITO - MEI **37.182.085/0001-86** **423,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 53,00 **Total: 53,00**



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: UND Marca: herweg Modelo: digital
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PARA AVALIAÇÃO FUNÇÃO MONSTRADOR DE HORAS, SONECA E ALARME
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 53,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 040 74,00 **Total: 370,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pas med Modelo: retratil
Descrição: TRENA ANTROPOMÉTRICA Sensibilidade: 1 mm; -Amplitude leitura: 2 m; -Início da numeração há 10 cm do início da trena; -Dimensões: 45 mm x 43 mm; -Fita com 2 m de comprimento e largura de 6 mm; -Peso: 24 g; -Garantia: 6 meses
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 74,00** Total Item: 370,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI **42.650.279/0001-07** **1.400,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 074 110,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: 02D
Descrição: ESCADA CLÍNICA 02 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 660,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 029 185,00 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: PEDESTAL
Descrição: SUPORTE PARA SORO TIPO COLUNA em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de 3/4 de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70 m. Garantia de 1 (um) ano.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 185,00** Total Item: 740,00

C E CARVALHO COMERCIAL ME **24.864.422/0001-73** **460,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 018 230,00 **Total: 460,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: RN14026R
Descrição: FOCO AUXILIAR LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM LÂMPADA estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10cm e máximo de 1,60cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30m. Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 460,00

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI **29.426.310/0001-54** **1.939,95**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 048 387,99 **Total: 1.939,95**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: RENASCER
Descrição: NEGATOSCÓPIO UM CORPO AÇO INOXIDÁVEL ou chapa de aço inoxidável com pintura eletrostática em epóxi, com suporte para fixação em parede. O painel é de acrílico fosco, com presilhas para fixação do filme. A carcaça deverá ter aterramento. Utilização de lâmpadas fluorescentes com tensão de alimentação bivolt manual e frequência de alimentação de 60 Hz. Deverá possuir chave liga-desliga para acionamento das lâmpadas. O equipamento deverá atender as normas da ANVISA principalmente a portaria 453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 387,99** Total Item: 1.939,95



MUNICÍPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

URSA COMERCIAL LTDA 26.628.908/0001-38 2.092,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 085 523,00 **Total: 2.092,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CESCORF Modelo: 60CM

Descrição: PAQUÍMETRO 60 CM MEDIÇÃO CORPORAL Sensibilidade: 1 mm -Amplitude leitura: 550 mm úteis-
Dimensões: 35 mm x 30 mm x 655 mm-Peso: 700 g com embalagem-Garantia: 12 meses

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 523,00** Total Item: 2.092,00

MUNIZ & ROCHA LTDA 03.919.932/0001-20 3.978,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 067 663,00 **Total: 3.978,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Cescorf Modelo: Clinic

Descrição: PLICÔMETRO (ADIPÔMETRO) CLÍNICO TADICIONAL Amplitude leitura: 75 mm -Base: alumínio com
revestimento pintura epoxi preta. pressão molas: 10 g/mm² ± 0,2 g/mm² -com estojo transporte; trena antropométrica e
informações para acesso site (manutenção, regulagem, garantia e protocolos para cálculo IMC)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 663,00** Total Item: 3.978,00


AUTORIDADE: DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ